
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

VĚZEŇ A APOŠTOL KVŮLI VÁM (EF 3,1-2) 
Sounáležitost Kristovy církve

 

 

Shrnutí:   

Důležitou věcí, která se týká Božího díla v církvi, je spojení Božího 

lidu, jeho sounáležitost s apoštolem Pavlem. Je to pevné spojení 

mezi nimi a Pavlovým vězením (v. 1) a jimi a Pavlovým 

pověřením, jak to vidíme ve verši druhém. Jsem vězněm pro vás 

pohany (v. 1), Bůh mi udělil milost kvůli vám (v. 2). 

 
 

Efezským 3,1-2: 

Proto jsem já, Pavel, vězněm Krista Ježíše pro vás pohany. Slyšeli jste 

přece o milosti, kterou mi Bůh podle svého plánu udělil kvůli vám. 

  

Otázky pro děti:   

1. Proč je důležité připomínat si, co jsme slyšeli z Božího slova? 

2. Jak nám Bůh prokazuje svou milost? 

3. Co křesťany spojuje? 
 

 

I. SLYŠELI JSTE… 

• Připomínejte si Boží slovo 
 

  
 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 5,25-27; Sk 20,18; Sk 22,21; Ga 1,13.15-16; Ga 2,8; Ř 1,13; 1Tm 2,7;1Te 2,19-20; 1Te 

2,7 



 

2 

 

 

II. SPRÁVA BOŽÍ MILOSTI 

•  
 

A. Boží milost ke spasení 

 

 

 

 

 

 

B. Dar Boží milosti 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,8-9; 1K 15.10; Ga 1,11-12; Ga 2,7-9; Ef 2,20; 2Tm 2,8; Ef 3,1 
 

III. SOUNÁLEŽITOST 

•  

 

A. V utrpení 

 

 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

B. V budování 

 

 

 

C. Společenství církve 
 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1K 1,24; Zj 3,17; Fp 4,10; 2K 8,13; 1K 12,7; Zj 1,3;  

 

 

 

 

 

 

   

SKYTH, KAOLINIT, MEZEK, SLIB, 

BÁCHORKY, OBCE, NAIVA, ANTI, 

OMANY, OCELE, ŠITÁ, ŽIDÉ, ŠKOT, 

JACHTY, MANŽETA, BRAŠNY, 

TEREJ, MLOK, VOLI, SAZEČ, MZDA, 

VOSK, GESTO, PLEN, KARB, 

ORLATA, BAROŠ, CHASY, ZNOJ, 

NORY, ČRTA, FREE, LEICH, IDYLA, 

PODYJÍ, OVCE, IDEA, STŘELIVO, 

KUPA, SUPI, ANOA, SRKY, CAEN, 

AFTY, SPOT, PRKNA, ZDAR, TANK, 

ÚJEĎ, PODOBA, VELRYBY 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

19. dubna 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (J. Suchý – 1J 3,9-12, 

vedení: Př 28 – J. Petrák, písně – M. Borovanská) 

Pátek 1800 – Setkání mužů 
 

Indie: Skupina extrémistů napadla pastory 

Když se členové sboru v neděli 15. března sešli ke společnému shromáždění, 

vtrhli do budovy radikálové z hinduistických organizací RSS a BJP. Pastor „Arul“ 

právě kázal, když uviděl, jak se dovnitř nahrnulo nejméně 30 radikálů, kteří ho 

následně začali bít do obličeje, do hlavy a do hrudníku. „Omkar“, další vedoucí 

sboru, se snažil útočníky zastavit, ti jej však snadno přemohli. Extrémisté nakonec 

vyvlekli Arula a Omkara ven z budovy. Rozlícení muži bez ustání oba dva křesťany 

bili pěstmi a kopali, zatímco je táhli na několik set metrů vzdálenou policejní 

stanici. Policisté oba muže obvinili z „vynucených konverzí“, které jsou v mnoha 

indických spolkových státech trestným činem. 

Evangelista Omkar se s Arulem setkal, když přišel do jejich vesnice zvěstovat 

evangelium a začali společně připravovat založení domácího sboru. Dnes se v 

pronajaté budově schází každou neděli k modlitbám a bohoslužbě přibližně dvacet 

křesťanů. Měsíc po zahájení společných setkávání začali členové RSS a BJP 

křesťanům vyhrožovat. Také vyvíjeli nátlak na majitele budovy, aby ji křesťanům 

přestal pronajímat. Navzdory výhrůžkám Arul a Omkar pořádali pravidelná 

shromáždění každý týden i nadále. 

 

 

Buďme pravdiví v lásce, ať ve všem dorůstáme v Krista. On je 

hlava, z něho roste celé tělo, pevně spojené klouby navzájem se 

podpírajícími, a buduje se v lásce podle toho, jak je každé části 

dáno. 

Efezským 4,15-16 


